
6132 15 Mayo 2004 D.O.E.—Número 55

laboral) (B.O.E. 17-5-1995); Decreto del Presidente 15/2003, de 27
de junio, por el que se modifican la denominación y el número de
las Consejerías que conforman la Administración de la Comunidad
Autónoma de Extremadura; Decreto del Presidente 26/2003, de 30
de junio, por el que se distribuyen las competencias de las Conseje-
rías que conforman la Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura; Decreto 136/2003, de 29 de julio, por el que se
establece la Estructura Orgánica de la Consejería de Economía y
Trabajo; esta Dirección General de Trabajo de la Consejería de
Economía y Trabajo de la Junta de Extremadura

A C U E R D A :

Primero.- Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios de
la Dirección General de Trabajo de la Consejería de Economía y
Trabajo, con notificación de ello a las partes firmantes.

Segundo.- Disponer su publicación en el “Diario Oficial de Extre-
madura” y en el “Boletín Oficial de la Provincia” de Cáceres.

Mérida, a 2 de abril de 2004.

El Director General de Trabajo,
JOSÉ LUIS VILLAR RODRÍGUEZ

PARTE SOCIAL
Inés Barbero de Castro
Manuela Villa Rebollo
Jose Manuel Martín Martín

PARTE EMPRESARIAL
Gonzalo Mateos García

En Cáceres, y en los locales del Sindicato CSI-CSIF, el día 19 de
febrero de 2004, siendo las 10,30 horas, se reúnen los asistentes
mencionados, al objeto de tratar temas relacionados con la planti-
lla del Hospital San Pedro de Alcántara de Cáceres.

TEMAS:

Se reúne la Empresa y el Comité de Empresa de SERVEX, S.A., para
la firma de la tabla salarial, correspondiente al año 2004. Esta
subida es la correspondiente al I.P.C. real del año 2003, el 2,6%.

TABLA SALARIAL PARA EL AÑO 2004

MES ANUAL

SALARIO BASE 671,45x12 € 8.057,40 €

PAGA EXTRA-BENEFICIO 671,45x3 € 2.014,35 €

PAGA COMPENSATORIA - - - - 159,08 €

PLUS TRANSPORTE 56,80x11 € 624,8 €

PLUS CONVENIO
CONSOLIDADO 6,36x12 € 76,32 €

TOTAL ANUAL 2004 10.931,95 €

RESOLUCIÓN de 2 de abril de 2004, del
Servicio de Ordenación Industrial, Energía y
Minas de Badajoz, autorizando y declarando,
en concreto, de utilidad pública el
establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-001788-016067.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Ende-
sa Distribución Eléctrica, S.L., con domicilio en: Badajoz, Parque
de Castelar, 2, solicitando autorización de la instalación eléctrica,
y declaración, en concreto, de utilidad pública cumplidos los
trámites reglamentarios ordenados en el artículo 148 del Real
Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (B.O.E. 27-12-2000), así
como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del
Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Endesa Distribución Eléctrica, S.L. el establecimiento de
la instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA

Origen: Apoyo Nº 5 existente de línea “SubBadajoz-Ctra. Olivenza”.
Final: Apoyo Nº 6 existente de línea “SubBadajoz-Ctra. Olivenza”.
Términos municipales afectados: Badajoz.
Tipos de línea: Aérea.
Tensión de servicio en Kv: 20.
Conductores: Aluminio. Acero.
Longitud total en Kms.: 0,181.
Apoyos: Metálico.
Número total de apoyos de la línea: 1.
Crucetas: Rectas.
Aisladores: Tipo Material

Suspendido Vidrio
Emplazamiento de la línea: Finca “El Alcornoquillo” Ctra. N-432
Km. 5,5. Badajoz.



D.O.E.—Número 55 15 Mayo 2004 6133

Presupuesto en euros: 4.547,22
Presupuesto en pesetas: 756.594.
Finalidad: Mejora del suministro eléctrico en la zona.
Referencia del Expediente: 06/AT-001788-016067.

Declarar, en concreto, la utilidad pública de la instalación eléctri-
ca, que se autoriza a los efectos señalados en el artículo 149 del
Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, y en la Ley
54/1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

Badajoz, 2 de abril de 2004.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2004, del
Servicio de Ordenación Industrial, Energía y
Minas de Badajoz, autorizando y declarando,
en concreto, de utilidad pública el
establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-001788-015751.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Cía.
Sevillana de Electricidad, S.A., con domicilio en: Sevilla, Avda. de la
Borbolla, nº 5 solicitando autorización de la instalación eléctrica,
y declaración, en concreto, de utilidad pública cumplidos los
trámites reglamentarios ordenados en el artículo 148 del Real
Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (B.O.E. 27-12-2000), así
como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del
Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Cía. Sevillana de Electricidad, S.A. el establecimiento de
la instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA

Origen: Apoyo Nº 187 de la línea 66 Kv. S/C Badajoz-Mérida 2.
Final: Subestación “Alvarado”.
Términos municipales afectados: Badajoz. Talavera la Real.

Tipos de línea: Aérea.
Tensión de servicio en Kv: 66.
Conductores: Aluminio. Acero.
Longitud total en Kms.: 8,370.
Apoyos: Metálico.
Número total de apoyos de la línea: 30.
Crucetas: Rectas.
Aisladores: Tipo Material

Suspendido Vidrio
Emplazamiento de la línea: En subestación “Alvarado” desde la
L.A. a 66 Kv. S/C Badajoz-Mérida en los TT.MM. de Badajoz y Tala-
vera la Real.

Presupuesto en euros: 395.926,52.
Presupuesto en pesetas: 65.876.630.
Finalidad: Mejorar la calidad y seguridad del servicio eléctrico de
la zona dado el incremento de demanda energética de la zona.
Referencia del Expediente: 06/AT-001788-015751.

Declarar, en concreto, la utilidad pública de la instalación eléctrica,
que se autoriza a los efectos señalados en el artículo 149 del Real
Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, y en la Ley 54/1997, de
27 de noviembre del Sector Eléctrico.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000 de 1 de diciembre.

Badajoz, 14 de abril de 2004.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2004, de la
Dirección General de Trabajo, por la que se
acuerda la inscripción en el Registro y
publicación del “Acta de la Mesa Negociadora
del  V Convenio Colectivo de la empresa
Corporación de Medios de Extremadura con
sus trabajadores”. Expte.: 3/2004.

VISTO: El texto del “Acto de la Mesa Negociadora del V Conve-
nio Colectivo de la empresa Corporación de Medios de Extre-
madura con sus Trabajadores” (con Código Informático 8100012




